

К КИЇВ ЖИВЕ І ПРАЦЮЄ

Готовність до оборони, дерусифікація міських об'єктів, новий міст



стор. 2

К НАШІ ДРУЗІ

Міжнародна підтримка України та столиці посилюється



стор. 3

К ПЕРЕМОГА УКРАЇНИ

Про що Кличко спілкувався зі світовими політиками на конференції в Мюнхені



стор. 4

ІНФОРМАЦІЙНИЙ БЮЛЕТЕНЬ КЛИЧКО МЕР

ВІРТЕ В УКРАЇНУ, ВІРТЕ В СЕБЕ!



Чому кава в окопі – це важливо: читайте у рубриці «Люди твого Києва» на стор. 4

К ПРО ГОЛОВНЕ

365 ДНІВ БОРОТЬБИ

Рік тому ворог мав план «взяти Київ за три дні». Орда до столиці не прорвалася, хоча була близько. І не зможе захопити і підкорити Україну. Ми повернемо всі окуповані території – і ті, що були захоплені після 24 лютого, і ті, куди варвари вдерлися в 2014 році – Донбас, Луганщину і Крим.

365 днів повномасштабної війни. Рівно місяць сумарно – 31 день – повітряних тривог, час, який кияни були вимушені провести в укриттях, на станціях метро, ховати ночами сонних дітей хоча б у коридорі чи ванній.

На жаль, понад 160 загинув цивільних, – киян, які більше ніколи не скажуть своїм рідним та близьким «доброго ранку». А усмішки чотирьох дітлахів можна буде побачити тільки на фото, на яких вони назавжди залишаться дітьми.

Ще 515 дорослих та 30 дітей завжди пам'ятатимуть ті жахливі хвилини, коли в їх київські будинки потрапили уламки ракет, як їх, поранених, діставали з-під палаючих завалів. Як вони втратили свій дім. Але, на щастя, залишилися живими.

Через масовані ракетні обстріли та атаки дронами-камікадзе в столиці були пошкоджені близько 700 будівель та інфраструктурних об'єктів. Із них – 417 багатоповерхових та 109 приватних житлових будинків мирних киян.

Це те, що приніс Києву рік варварської, жорстокої та безглуздої війни росії проти України. Війни, яку розв'язав путінський режим у недолугому прагненні створити «імперію». В прагненні не допустити європейського шляху розвитку України, нашого майбутнього разом з демократичним цивілізованим світом, у системі колективної безпеки – НАТО.

Та агресор не врахував головного – сили духу, сміливості та волелюбності українців.

У перші місяці війни ми навчилися жити в умовах склад-

них обмежень – сувора комендантська година в столиці, дефіцит палива на заправках, зачине на велика кількість продуктових магазинів та аптек, припинення роботи громадського транспорту. І постійні жахливі обстріли та руйнування в місті...

При цьому працювали всі комунальні служби, надавали всі життєво необхідні сервіси киянам, які залишилися в місті. Працювали частина аптек, магазинів. Пацієнтів приймали всі медзаклади столиці. «Київ цифровий» оперативно сповіщав, де знаходяться укриття, де купити ліки та їжу, в яких бюветах можна набрати воду.

Восени тактика ворога змінилася. Програючи на полі бою, російські варвари почали обстрілювати об'єкти критичної інфраструктури. – Хотіли нас залякати та залишити без благ цивілізації, залишити взимку без тепла, світла та води.

Місто зробило все можливе, щоб вистояти. Всі служби максимально швидко відновлювали пошкоджену інфраструктуру. Ми закупили чи залучили у якості допомоги мобільні котельні, генератори, теплові пушки, створили систему пунктів обігріву.

Ми вже майже пережили цю зиму. Завдяки згуртованості і щоденній праці кожного мешканця міста, завдяки підтримці наших партнерів та друзів, зусиллям волонтерів. І головне – завдяки нашим героїчним Збройним Силам, нашим захисникам.

Сьогодні Київ продовжує отримувати автобуси, спецтехніку, гуманітарну допомогу від



іноземних партнерів. На випадок відключення електроенергії забезпечені генераторами підприємства критичної інфраструктури, лікарні, понад третина із загальної кількості малих котелень, підприємства водоканалу, 140 бюветних комплексів. Зроблено багато іншого.

Столиця відновлює пошкоджені будинки, ремонтує, де найнеобхідніше, дороги та проїз-

ди, доглядає за міськими парками та скверами, створює й нові. Відновили рух електротранспорту в місті.

Немає жодних сумнівів, що ми вистоїмо! Всі разом – міські служби, волонтери, підприємці, мешканці міста, українці! Цей рік – буде роком нашої Перемоги!

Ваш Віталій Кличко.

ПРЯМА МОВА

“ Ми віримо та допомагаємо Збройним Силам України, віримо в себе та у свою країну! ”

ІНФРАСТРУКТУРА
**У КИЄВІ З'ЯВИТЬСЯ ЩЕ
ОДИН ПІШОХІДНИЙ МІСТ**

Цього року столиця продовжить будівництво пішохідного мосту з Оболонської набережної на острів Оболонський.

Будівництво мосту триває з 2020 року за рахунок меценатських коштів. З міського бюджету грошей не залучали.

«Київ отримав кошти на продовження будівництва від Метрополії Великого Парижу. Це – цільові кошти, які іноземні партнери виділили нам на зведення саме цього об'єкта», – пояснює мер Києва Віталій Кличко.

На початок 2023 року вже встановили три опори мосту і розпочали встановлення четвертої, а також закупили матеріали. Цього року завершать встановлення четвертої опори, закуплять і встановлять допоміжні й частково – прогонні конструкції та придбають металокопирів.

Нагадаємо, за проектом, конструкція мосту спиратиметься на чотири опори, дві з яких розташовані у протоці. Ширина пішохідного об'єкта буде чотири метри, довжина – 164 метри. Міст матиме цікавий архітектурний вигляд і буде комфортним для пересування маломобільних груп населення. Проходу маломірних суден до затоки Оболонь міст не заважатиме.

Облаштує місто і територію острова Оболонський, що входить до регіонального ландшафтного парку «Дніпровські острови». Таким чином острів стане сучасною зоною відпочинку для киян. Зі збереженням флори і фауни острова.


**СПІЛЬНА РОБОТА ЕНЕРГЕТИКІВ
І ТРАНСПОРТНИКІВ**

З 17 лютого місто поступово відновило рух електротранспорту столиці, який був тимчасово припинений через російські атаки на об'єкти критичної інфраструктури міста.

Завдяки столиця жила без наземного громадського електротранспорту 56 днів. Увесь цей час замість трамваїв і тролейбусів на дублюючі маршрути виходили автобуси.

Сьогодні на всіх 20 маршрутах працюють 195 трамваїв з 210 одиниць рухомого складу. А також на 46 тролейбусних маршрутах курсують 286 тролейбусів. (До призупинення роботи тролейбусів у столиці працювали 48 маршрутів, якими їздили 320 тролейбусів).

Наземний громадський електротранспорт працюватиме на маршрутах столиці, якщо й надалі в енергосистемі не буде дефіциту потужності. Адже ворог цілить саме в об'єкти енергосистеми.

НА ЧАСІ
**КИЇВ ПОЗБУВАЄТЬСЯ
РАДЯНСЬКОГО МИНУЛОГО**

Депутати Київради на черговому засіданні перейменували ще 31 вулицю, провулок, проспект та бульвар в столиці. Зокрема, проспекту Перемоги повернули історичну назву – проспект Берестейський. А площа Перемоги тепер називатиметься Галицькою.

«Ми позбавляємося радянських назв та символів, пов'язаних з країною-агресором. І це важливо. Особливо під час варварської війни, якою росія намагається знищити Україну та українців. Ми повинні називати наші вулиці іменами наших героїв, зокрема, героїв сучасної російсько-української війни», – прокоментував рішення Київради Віталій Кличко. – Нашу культуру і нашу історію росії не вдасться вкрати та знищити. Наприклад, кияни вже пишаються новою назвою бульвару Дружби Народів, який тепер но-



сити ім'я фундатора української армії Миколи Міхновського, а також новою назвою вулиці Московської, що стала вулицею Князів Острозьких».

Так, на останньому засіданні Київради провулок Мічуріна у Печерському районі перейменували на провулок Болсунівський, Брест-Литовське шосе у Святошинському районі на Берестейське шосе. Вулицю Петрівську у Шевченківському районі – на вулицю Вознесенський Яр.

Загалом, у столиці вже перейменовані 268 міських об'єктів.

На наступному пленарному засіданні, за результатами електронного голосування киян, перейменують ще низку столичних вулиць та скверів. Зокрема – іменами загиблих героїв України, які заплатили найвищу ціну за вільне майбутнє України. Також на наступному засіданні планують перейменувати одну з вулиць, яку мешканці Києва пропону-

ють назвати ім'ям великого друга України – Вахтанга Кікабідзе.

Разом з тим, отримавши законні підстави – рішення Міністерства культури – у Києві демонтували пам'ятники радянському льотчику Чкалову та радянському воєначальнику Ватуніну. Очікує столиця і на рішення Мінкульту, яке нарешті дозволить прибрати і пам'ятник одному з військових ватажків більшовиків Щорсу, на чому давно наполягають кияни.

АКТУАЛЬНЕ

Так, на початку лютого Київрада внесла зміни до міської цільової програми з організації військової служби, виконання військового обов'язку, мобілізаційної підготовки і територіальної оборони у місті Києві «Захисник Києва» на 2022-2024 роки. Та збільшила фінансування Сил оборони та безпеки Києва до понад 1 мільярда гривень на 2023 рік.

Кошти, зокрема, будуть виділені на забезпечення необхідними засобами для виконання бойових завдань захисниками, на забезпечення ремонту та технічного обслуговування військової техніки, здійснення ремонтних робіт у приміщеннях, які були пошкоджені в результаті російських обстрілів.

Мер Києва нагадав, що за підсумками минулого року Київ, в умовах війни і складної економічної ситуації, знайшов можливість для допомоги Силам оборони та безпеки столиці, виділивши з міського бюджету також понад 1 мільярд гривень.

НЕПОХИТНЕ МІСТО

Дістатися до столиці України – головна мета російських варварів. І вони весь час говорять про це. Тому влада Києва постійно підвищує обороноздатність мегаполісу, аби у випадку нового наступу дати гідну відсіч ворогові.



НАШІ ДРУЗИ



ДОПОМОГА МІЖНАРОДНИХ ПАРТНЕРІВ

Від початку повномасштабної агресії росії проти України Київ не припиняє співпрацю з міжнародними партнерами. Вони допомагають технічно, економічно та гуманітарно.

Нову допомогу у лютому Київ отримав від німецьких друзів та передав її патрульній поліції столиці. Це сім поліцейських автомобілів Volkswagen Transporter, які Києву надійшли від Міністерства внутрішніх справ, спорту та інтеграції Федеральної землі Баварія. До цього автівки забезпечували правопорядок на півдні Німеччини. Вони обладнані спеціально для потреб патрульної поліції, мають усе необхідне для ефективного виконання службових завдань поліцейським.

Німецькі партнери передали техніку і київським комунальникам. Сучасні автівки надійшли від міста-побратима Києва – Мюнхена. Це – чотири авто FIAT DOBLO VW CADDY, що будуть використовуватись «Київзеленбудом» у догляді за столичними парками та скверами. А також мікроавтобус MERCEDES SPRINTER, який вже заступив на бойове чергування у КАРС «Київська служба порятунку».

Допомагають міжнародні партнери і в зміцненні теплове-

нергетичного комплексу столиці на випадок надзвичайних ситуацій, які відбуваються через обстріли російськими варварами критичної інфраструктури країни.

Данське місто-побратим Оденсе передало Києву в лютому вісім потужних генераторів. Їх встановили в міських котельнях, щоб забезпечити теплопостачання в оселі киян під час відключень електроенергії. Раніше – наприкінці минулого року – Оденсе передавало столиці ще дев'ять дев'ять генераторів.

У лютому столиця отримала допомогу, зокрема, від благодійного фонду «Міжнародна асоціація підтримки України», який передав місту чотири дизельних генератори потужністю 400 кВт. Загальна вартість цих генераторів – близько 400 тисяч євро. Три із них отримало КП «Київтеплоенерго». Генератори встановили в котельнях у Голосіївському районі. Вони обслуговують понад сто будівель. Із них 70 – це житлові будинки, два дитячих садки та школа.

Один із нових генераторів мер столиці Віталій Кличко передав українським захисникам – одній із військових частин.

Десять генераторів Київ отримав від Парижа. Передала їх столиці під час свого візиту до Києва мер Парижа Анн Ідальго. Генератори встановлюють в пунктах обігріву столиці, а також в освітніх закладах, які працюють в умовах відключень електропостачання та опалення.

В якості гуманітарної допомоги Київ отримав також дві унікальних сонячних електростанції від провідного французького виробника фотоелектричних панелей «Roy Group Energy». Встановили їх в медичних закладах Святошинського району столиці. Одна з автономних електростанцій (25,6 кВт/год) працює у Консультативно-діагностичному центрі. Інша (на 76,8 кВт/год) – у Святошинському психоневрологічному інтернаті.

Для їх придбання французькі партнери зібрали 250 тисяч євро. Ще 50 тисяч євро надала компанія JCI.



Київ отримав чергову партію гуманітарної допомоги і від італійських партнерів – десять тентів (площею 23 кв.м.), десять буржуйок і генератор. Допомогу передали італійський фонд «Hope Ukraine» та організація Doctors with Africa CUAMM за підтримки української благодійної організації «Благодійний Фонд 8848».

За словами мера Києва Віталія Кличка, вже протягом року ці три фонди не припиняють підтримувати Україну та Київ. Вони, зокрема, сприяли ввезенню в Україну великої кількості теплої одягу, взуття,

генераторів та спеціальних тентів, розроблених ООН, частину з яких передали українській столиці.

«Дякуємо тим нашим партнерам, які надають гуманітарну та фінансову допомогу, політичну підтримку. А також, вкрай важливо, – допомогу озброєнням. Тому що зброя на сьогоднішній день є ключовою потребою для закінчення цієї безглуздої війни, яку розпочала росія проти України. Об'єднання цивілізованого світу довкола України – запорука повернення миру в Україну та Європу», – наголосив Віталій Кличко.

ДО КИЄВА ЇДУТЬ З ПІДТРИМКОЮ

Київ отримує не тільки гуманітарну, технічну та економічну допомогу від міжнародних партнерів, а й важливу політичну підтримку. В лютому немало закордонних високопоставлених гостей відвідали з візитами українську столицю.

Мер Києва Віталій Кличко зустрівся в столичній мерії з мером Парижу Анн Ідальго та представниками міської влади столиці Франції. Анн Ідальго вже вдруге після початку повномасштабної війни відвідала Київ.

«Сьогодні я йшла містом, яке вистояло. Київ чинить опір. Як і вся Україна. Вона протистоїть, незважаючи на холод, на бомбардування, незважаючи на обмеження, оплакуючи загиблих. І ми розділяємо цю тугу з вами, вшановуючи їх», – наголосила Анн Ідальго, виступаючи в Київській мерії.

Також Ідальго підтримала звернення депутатів Київської міської ради до Міжнародного олімпійського комітету щодо недопущення російських та білоруських спортсменів на Олімпійські ігри, які відбудуться у Парижі наступного року.

«Поки російські війська продовжуватимуть бомбардувати

Україну, націлюватися на цивільне населення та інфраструктуру, поки російські солдати окупуватимуть українську територію, участь російських спортсменів у міжнародних змаганнях є неприйнятною. Це моє переконання як мера, як політичного лідера, як відданої європейки», – підкреслила мер Парижу.

«Київ вдячний мерії Парижу за всю надану допомогу. Як на території Французької Республіки українцям, що вимушено покинули свою країну, так і за гуманітарну допомогу, яку ви надсилали в Україну та Київ», – говорить мер Києва Віталій Кличко.

Він зазначив, що важливим символом партнерства та щирої підтримки з боку французької столиці стала знакова подія, яка відбулася 22 березня 2022 року. Тоді міська рада Парижу одностайно проголосувала за надання місту Києву статусу почес-

ного громадянства. Цією відзнакою, яку вперше присудили Києву, Париж підтвердив справжню дружбу зі столицею України, що виборює свою свободу.

Сьогодні важливо, що європейські партнери налаштовані більш оперативно ухвалювати рішення про надання Україні найнеобхіднішого для перемоги над російським агресором. Саме про надання озброєння та економічної допомоги йшлося під час зустрічі Віталія Кличка та його брата Володимира з міністром оборони Німеччини Борисом Пісторіусом, який побував з візитом в українській столиці.

Відбулася зустріч мера Києва з міністром закордонних справ Канади Мелані Жолі. Віталій Кличко показав їй наслідки російських атак на столицю. Подякував уряду та громадянам Канади за допомогу Україні – військову, фінансову, гуманітарну. Під-



креслив, що Україні дуже важливо якнайшвидше отримати нову партію озброєння, щодо надання якого ухвалили рішення Канада.

Мер Києва Віталій Кличко також зустрівся і з Надзвичайним і Повноважним Послом Японії в Україні Мацудо Кунінорі та Першим Надзвичайним і Повноважним Послом Ірландії в Україні Тересою Гілі.

«До речі, місто Кіото, що є побратимом Києва, минулого року надало понад 500 тисяч євро на відновлення Києва. А в січні 2023-го ми отримали останні партії гуманітарної допомоги – 3 тисячі ковдр і 60 тисяч хі-



мічних грілок. Пан Посол Мацудо Кунінорі особисто передав мерії частину цієї допомоги. А також запевнив, що згодом влада Японії планує передати Києву мобільні системи для очистки води та цистерни для води», – повідомив мер столиці.

Відбулася в лютому і зустріч мера Києва з послами в Україні держав G7.

К ЛЮДИ ТВОГО КИЄВА

КАВА НА ПЕРЕДОВУ

Продовжуємо розповідати про киян, із вчинків яких складається незламний характер нашого міста. Міста, яке вистояло і робить все для спільної перемоги.

— **А**лло, так, кажіть... — щоби взяти інтерв'ю у Ганни Білик її телефон доводиться тимчасово вимкнути, бо інакше ніяк — постійно лунають дзвінки.

Кримчанка, яка вже 21 рік живе у Києві, у мирний час працювала менеджером з логістики в міжнародних компаніях та розвивала власну бізнес-справу. З 2014 року, з початком війни на Донбасі, паралельно почала займатися волонтерством. А після 24 лютого 2022 року, коли російські варвари вдерлися в Україну з повномасштабною війною, 38-річна Білик зі своїми однодумцями заснувала благодійний фонд «Воля і людяність».

Фонд допомагає виключно військовим. Залучає кошти від корпоративних партнерів — українських та міжнародних компаній, а також від фізичних осіб. У фонді радіють будь-якій допомозі та вдячні всім небайдужим, хто робить все можливе для перемоги.

«У нас є проект «Один день для перемоги». В ньому бере участь бізнес, який жертвує фонду свій прибуток за один робочий день. Або, наприклад, протягом дня хтось безкоштовно допомагає нам оформити звітність. Також небайдужі люди у вільний час приходять і розвантажують речі, збирають посилки», — каже Ганна.

За час існування фонду грошових пожертв зібрано понад 6 млн. грн. Нашим захисникам і захисницям передали 15 автомобілів та 30 дронів. Із дрібних речей — це тисячі турнікетів та кровоспинних бандажів, більше 300 аптечок та 20 спеціальних рюкзаків для медиків, які працюють на передовій.

«З найнеобхіднішими, наприклад, турнікетами, ми зробили так, щоб вони завжди були у нас у наявності, щоб захисники могли отримати їх день у день», — каже Ганна. — На жаль, не минули нас і сумні історії: коли відправляєш посилку, а вона кілька днів лежить на пошті, та ніхто її не забирає. А потім дзвонить

донька бійця, і каже, що він зник безвісти. І просить переадресувати допомогу іншим людям».

Також благодійний фонд допомагає евакуйовувати бізнес з гарячих точок та з тимчасово окупованих територій. З Харкова, наприклад, вивозили підприємства з виробництва сувенірів та з виробництва пластикових квітів, з Лисичанська евакуювали автомийку. А на новому місці волонтери допомагають заново розгорнути бізнес, який переїхав.

Партнери допомагають фонду не тільки грошима. На сьогодні саме негрошової допомоги зібрали вже не менше, ніж грошима. Наприклад, до неї належить популярний напій на фронті — кава.

«Це нам надають наші партнери. Каву обов'язково додаємо до кожної посилки, і завжди нам за це дякують. Наче дрібниця, але «на нулі» важливо все», — каже Білик. За рік широкомасштабної війни на передову відправили майже три тонни кави, яка і зігріває, і бадьорить наших захисників.


К АКТУАЛЬНЕ

ДОПОМОГА УКРАЇНІ ЗАДЛЯ ПЕРЕМОГИ – ГОЛОВНА ТЕМА МЮНХЕНСЬКОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ

На всіх зустрічах під час Мюнхенської конференції з безпеки обговорювали два ключових питання. Перше – надання необхідної зброї Україні і якомога швидше. Друге – майбутня відбудова й модернізація, чіткий план якої Україна повинна мати вже сьогодні. Багато зустрічей з лідерами країн та світовими політиками під час конференції провів і мер Києва Віталій Кличко.



Замериканськими партнерами говорили про те, якою українці бачать свою перемогу в цій загарбницькій війні, що розв'язала росія, та яка потрібна допомога для цього.

Сполучені Штати посилять підтримку і допомогу Україні. Позиція незмінна – Україна повинна перемогти в цій жорстокій війні, з якою вдерлася росія. Про це йшлося під час зустрічі Кличка з делегацією Конгресу США на чолі з членом Палати представників від Республіканської партії, головою Комітету Палати представників з питань розвідки Майком Тернером і під час зустрічі з делегацією

сенаторів Сполучених Штатів на чолі з сенатором-республіканцем, головою сенатського комітету з судової системи Ліндсі Гремом. А також - делегацією сенаторів на чолі з Мітчем Макконелом, – нині лідером меншості в Сенаті США.

Про майбутню відбудову України та Києва мер української столиці говорив з президентом із глобальних справ одного з найбільших інвестиційних банків світу – Goldman Sachs Джаредом Коеном. Партнери готові інвестувати в Україну після завершення війни. І що важливо, готові долучитися з експертною оцінкою плану втілення подальших реформ. Аби інвестиції були захищеними і працювали на благо всіх українців.

З європейськими політиками також обговорювали більш рішучу підтримку та оперативне ухвалення рішень щодо необхідної допомоги Україні. Мер Києва, разом з братом – Володимиром Кличком, неформально поспілкувався з канцлером Німеччини Олафом Шольцем, головою Єврокомісії Урсулою фон дер Ляєн та прем'єром Польщі Матеушем Моравецьким.

Також відбулися двосторонні зустрічі Віталія Кличка з Генеральним секретарем ОБСЄ Хельгою Шмід, лідером Європейської

народної партії Манфредом Вебером, депутаткою Європарламенту, представницею Європейської партії зелених Віолою фон Крамон-Таубадель.

Зустрівся мер Києва й з Санною Марін – прем'єром Фінляндії. Вона запевнила, що Фінляндія всебічно підтримує Україну для того, аби ми перемогли у варварській війні, яку розв'язала росія.

«Важливо не припуститися помилки, про яку Санна Марін говорила на конференції, коли цивілізований світ не відреагував належно на вторгнення росії до Криму», – зазначив мер Києва.

Під час конференції відбулася ще одна знакова подія. Мюнхен приєднався до Пакту вільних міст – міського альянсу, започаткованого у 2019 році мерами Варшави, Будапешту, Праги та Братислави для підтримки та розвитку місцевої демократії і самоврядування. Київ до Пакту приєднався у вересні минулого року.

З Дітером Райтером – мером Мюнхена, міста-побратима Києва, Кличко обговорив допомогу Україні і українцям за кордоном. Нагадаємо, Мюнхен з кінця лютого минулого року прийняв 60 тисяч українців, які рятувалися від війни.

